
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 27 ottobre 2015 
Prot. N. 3636/15/U 

 
OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIOONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO 
PUBBLICO per l’istituzione di una banca dati di esperti per il conferimento di 
incarichi professionali per l’attuazione del progetto d’autore – circuito regionale sale 
cinematografiche di qualità. 
 
Il Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Apulia Film Commission, Maurizio 
Sciarra 
  
Premesso che:  
- La Determinazione Dirigenziale del Servizio Cultura e Spettacolo della Regione Puglia 

n. 109 del 27 maggio 2015 delega alla Fondazione AFC tutte le attività per la gestione 
ed attuazione dell’intervento “Circuito regionale sale cinematografiche di qualità”, 
nonché la realizzazione di futuri interventi coerenti con l’OT (Obiettivo Tematico) 3 del 
P.O. Puglia 2014-2020, ossia azioni di supporto alle imprese delle filiere culturali, 
turistiche, creative e dello spettacolo, che potranno essere affidati alla Fondazione AFC 
con specifico riferimento al progetto “D’Autore – Circuito Regionale Sale 
Cinematografiche di Qualità”. 

- la Fondazione Apulia Film Commission ha pubblicato in data 22 settembre 2015 un 
Avviso Pubblico per l’istituzione di una banca dati di esperti per il conferimento di 
incarichi professionali per l’attuazione del progetto d’autore – circuito regionale sale 
cinematografiche di qualità (Prot. nr. 3232/15/U), con scadenza 7 ottobre 2015; 

- l’Avviso Pubblico prevede all’art. 5 che le candidature pervenute in tempo utile e 
presentate secondo le modalità descritte dall’Avviso stesso siano esaminate da 
apposita Commissione di valutazione nominata dal Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Apulia Film Commission; 

- in data 21 ottobre 2015 si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
Apulia Film Commission che ha nominato le seguenti commissioni: 

• “Profilo 1 – RESPONSABILE PROGRAMMAZIONE”: 
Dott. Giorgio Gosetti – Direttore Casa del Cinema di Roma; 
Dott.ssa Lucia Berardino – Funzionario Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e 
innovazione – Servizio Internazionalizzazione – Regione Puglia; 

Dott.ssa Andreina De Nicolò – Dipendente AFC - Ufficio rendicontazione e progetti 
europei; 

• “Profilo 2 – RESPONSABILE COMUNICAZIONE ED EVENTI” 
Dott. Massimo Scarafoni – Giornalista e Esperto in Comunicazione Audiovisiva; 
Dott.ssa Lucia Berardino – Funzionario Politiche per lo sviluppo economico, lavoro 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

e innovazione – Servizio Internazionalizzazione – Regione Puglia; 
Dott.ssa Andreina De Nicolò – Dipendente AFC - Ufficio rendicontazione e progetti 
europei; 

• “Profilo 3 – COORDINATORE DI PROGETTO E RESPONSABILE GESTIONE E 
RENDICONTAZIONE” 
Dott.ssa Lucia Berardino – Funzionario Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e 
innovazione – Servizio Internazionalizzazione – Regione Puglia; 
Dott.ssa Cristina Piscitelli – Responsabile Progettazione e Gestione Progetti AFC; 
Dott.ssa Andreina De Nicolò – Dipendente AFC - Ufficio rendicontazione e progetti 
europei; 

- per sopraggiunta impossibilità da parte della Dott.ssa Lucia Berardino a partecipare 
come membro alla Commissione di valutazione per i Profili 1, 2 e 3  

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 
 

1. Di nominare la Dott.ssa Cristina Piscitelli, Responsabile Progettazione e Gestione 
Progetti AFC, membro di commissione per i profili 1 - RESPONSABILE 
PROGRAMMAZIONE e 2 - RESPONSABILE COMUNICAZIONE ED EVENTI; 

2. Di nominare il Dott. Giovanni Antelmi, Project Manager e Esperto in Gestione e 
Rendicontazione di Progetti Comunitari per il profili 3 - COORDINATORE DI 
PROGETTO E RESPONSABILE GESTIONE E RENDICONTAZIONE; 

3. Di convocare la Commissione di valutazione per il “Profilo 1 - RESPONSABILE 
PROGRAMMAZIONE” il giorno 28 ottobre alle ore 9.30 presso la sede legale della 
Fondazione Apulia Film Commission sita presso il Cineporto in Fiera del Levante, 
Lungomare Starita 1 (ingresso Orientale), Bari. 

4. Di convocare la Commissione di valutazione per il “Profilo 2 - RESPONSABILE 
COMUNICAZIONE ED EVENTI” il giorno 28 ottobre alle ore 14.30 presso la sede 
legale della Fondazione Apulia Film Commission sita presso il Cineporto in Fiera del 
Levante, Lungomare Starita 1 (ingresso Orientale), Bari. 

5. Di convocare la Commissione di valutazione per il “Profilo 3 - COORDINATORE DI 
PROGETTO E RESPONSABILE GESTIONE E RENDICONTAZIONE” il giorno 27 
ottobre alle ore 16.30 presso la sede legale della Fondazione Apulia Film 
Commission sita presso il Cineporto in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 
(ingresso Orientale), Bari. 

6. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione 
vedrà il riconoscimento di un gettone di presenza pari a € 150,00, oltre oneri per 
ciascun componente esterno alla Fondazione Apulia Film Commission, per seduta, 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

fino ad un massimo di € 500,00. Per i Commissari che vivono fuori Bari sarà previsto 
il rimborso delle spese vive e certificate di alloggio e trasporto da e per la sede legale 
della Fondazione. 

7. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione 
dovrà avvenire previa espressa accettazione dell’incarico. 

8. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

9. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

 
Fondazione Apulia Film Commission 

Il Presidente 
Maurizio Sciarra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

4 

Dichiarazione di conformità ai sensi dell' art. 23 comma 4, del D.Lgs. 07 marzo 2005, 
n. 82, modificato dall'art. 16, comma 12, del D.L. 29 novembre 2008, n. 185 (convertito 

in Legge 28 gennaio 2009, n. 2) 
 
 

Si dichiara che Ia copia su supporto informatico della determinazione della Fondazione 

Apulia Film Commission Prot. N. 3636/15/U del 27 ottobre 2015, adottata dal sottoscritto 

MAURIZIO SCIARRA, nella sua qualità di Presidente e Legale Rappresentante, ad ogni 

effetto di legge, è conforme all'originale, firmata su supporto cartaceo, custodita agli atti 

della Fondazione AFC. 

La presente dichiarazione, unitamente alla determinazione dirigenziale sopracitata, è 

firmata in originale dal sottoscritto. 

 

Bari, 27 ottobre 2015 

 

Fondazione Apulia Film Commission  
Il Presidente 

 
Maurizio Sciarra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 

 

 

 


